GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,11 Julho de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1417

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 217 DE 11 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administração nº  04534/2018,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor WALDECINO
VIEIRA DA ROCHA, matrícula nº 3.325, portadora da CNH
00009743470, a conduzir as viaturas lotadas na Secretaria Munici-
pal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e
Expansão Econômica, conforme abaixo relacionadas:

- VW GOL  -   placa LKO 7111;
- KOMBI – placa KXV 1673;
-  LOGAN - Renault -  placa KRR 9551;
-  Saveiro -  placa KXK 4244..

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 11  de julho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Municipal nº 782 de 24/05/2002 e nos termos do procedi-
mento administração nº  04558/2018,

R E S O L V E

Designar o servidor WALDECINO VIEIRA DA ROCHA,
como representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômico, no
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, em substituição
Alédio dos Santos Thomaz, instituído através da Portaria nº 39 de
12/01/2017, com validade a contar de 10/07/2018.

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1417
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
11 de Julho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1417
Quarta - Feira

Atos da Administração

São José do Vale do Rio Preto, Em 11 de julho de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Extrato de Acordo de Cooperação Técnica-
Pesagro-Rio do processo nº 4777/2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.416 datado de 10 de julho de 2018,
firmado com a Pesquisa Agropecuária -PESAGRO-RIO e o Município de São José do Vale do Rio Preto.

ONDE SE LÊ:
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Empresa Pesquisa Agropecuária - PESAGRO-RIO e o Município de São
José do Vale do Rio Preto.

LEIA-SE:
Partes: PESAGRO-RIO e o Município de São José do Vale do Rio Preto  e a  Associação Fluminense de Avicultura e
Suinocultura- AFAS

São José do Vale do Rio Preto, 11 de julho  de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3069

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2458/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa C. PACHECO CONSTRUÇÕES LTDA-ME OBJETO: Constitui objeto do presente Constitui objeto do
presente a contratação de empresa especializada, com FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA (SEM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL), para EXECUÇÃO DE REDE DE DENAGEM NA RUA OLAVO JOSÉ DOS SANTOS - BARRINHA,
de conformidade com as especificações contidas nos anexos que contêm a especificação dos serviços, a composição de
custos, o projeto básico e o cronograma físico-financeiro, vedada  a subcontratação total ou parcial para execução do
objeto. do chamamento público nº 007/2018;VIGÊNCIA: 21 (vinte e um)  dias,  a contar da assinatura do contrato, com
seu início em 10 de julho de 2018 e seu término em 30 de julho de 2018.VALOR: Pagará valor total de R$7.283,35 (sete mil
duzentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos),Dotação Orçamentária Reserva de nº 431/2018 da dotação
orçamentária programas de trabalho nº 4.4.90.51.00.00.00.00.002- Obras e Instalações- Conservação e melhoria de
Logradouros, da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.DATA DE ASSINATUTA: 10 de
julho de 2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 11  de julho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito